


O projekcie

Projekt „Wsparcie na rzecz kształcenia zawodowego w powiecie żnińskim” realizowany jest przez Powiat Żniński w okresie od 01.09.2024 do 31.12.2025 r. 

Projekt „**Wsparcie na rzecz kształcenia zawodowego w powiecie żnińskim**” realizowany jest przez Powiat Żniński w okresie od 01.09.2024 do 31.12.2025 r.

Całkowita wartość projektu: **690 165,00 zł**.

Całkowita wartość dofinansowania: **492 074,10 zł**, w tym:

1) EFS+ **464 736,65 zł**,

2) budżet państwa **27 337,45 zł**.

Wkład własny: **198 090,90 zł**.

Celem projektu jest wyrównywanie szans edukacyjnych oraz zwiększenie umiejętności, kompetencji i kwalifikacji zawodowych 110 uczennic/uczniów, podniesienie kompetencji 24 nauczycielek/nauczycieli oraz poprawa efektywności i jakości kształcenia zawodowego 2 szkół prowadzących kształcenie zawodowe, dla których organem prowadzącym jest Powiat Żniński do dnia 31 grudnia 2025 r.

Projekt skierowany jest do 110 uczennic/uczniów oraz 24 nauczycielek/nauczycieli 2 szkół prowadzących kształcenie zawodowe, tj. Zespołu Szkół Technicznych w Żninie (Technikum 1) i Zespołu Szkół Ekonomiczno-Handlowych w Żninie (Technikum 2).

Projekt przewiduje realizację 4 zadań:

1. Realizacja doradztwa edukacyjno-zawodowego dla uczennic/uczniów.

W ramach zadania doradcy edukacyjno-zawodowi przeprowadzą doradztwo dla 80 uczennic/uczniów Technikum 1 i Technikum 2.

Na każdego uczennicę/ucznia przewidziano 2 godziny doradztwa indywidualnego. Każda/każdy uczennica/uczeń otrzyma scenariusz edukacyjno-zawodowy stworzony na podstawie testu. Ponadto zostanie zorganizowany wyjazd na Targi Edukacyjne do Poznania.

Na potrzeby doradztwa zakupione zostaną narzędzia diagnostyczne w postaci programów komputerowych, tj. „Multimedialny kwestionariusz preferencji zawodowych” i „Indywidualny planer kariery”.

2. Doskonalenie umiejętności, kompetencji i kwalifikacji nauczycielek/nauczycieli.

Zadanie kierowane jest do 24 nauczycielek/nauczycieli Technikum 1 i Technikum 2 i obejmuje następujące studia/kursy/szkolenia:

Studia podyplomowe z Turystyki, hotelarstwa i gastronomii dla 1 nauczycielki/nauczyciela (Technikum 1),

Kurs doskonalący AutoCad I i II stopnia dla 3 nauczycielek/nauczycieli (Technikum 1),

Kurs spawacza metodą MAG dla 3 nauczycielek/nauczycieli (Technikum 1),

Szkolenie zamknięte z zakresu pracy z młodzieżą z problemami emocjonalnymi dla 20 nauczycielek/nauczycieli (Technikum 1 i Technikum 2).

3. Podnoszenie kompetencji lub nabywanie kwalifikacji uczennic/uczniów poprzez udział w kursach zawodowych lub zajęciach pozalekcyjnych.

Zadanie kierowane jest do 110 uczennic/uczniów Technikum 1 i Technikum 2 i obejmuje następujące kursy i zajęcia:

Zajęcia spawalnicze metodą TIG – 10 pełnoletnich uczennic/uczniów z Technikum nr 1 (ZST w Żninie) kształcących się w zawodzie technik mechanik,

Kurs wózków jezdniowych – 10 pełnoletnich uczennic/uczniów z Technikum nr 1 (ZST w Żninie) kształcących się w zawodzie technik mechanik, technik budownictwa oraz z Technikum nr 2 (ZSEH w Żninie) kształcących się w zawodzie technik spedytor,

Kurs AutoCAD – 10 uczennic/uczniów z Technikum nr 1 (ZST w Żninie) kształcących się w zawodzie technik mechanik, informatyk i budownictwa,

Kurs „W świecie grafiki i multimediiów” – 20 uczennic/uczniów z Technikum nr 2 (ZSEH w Żninie) kształcących się w zawodzie technik reklamy,

Kurs „Programujemy w 3D” – 10 uczennic/uczniów z Technikum nr 1 (ZST w Żninie) kształcących się w zawodzie technik informatyk i programista,

Kurs Sprzedawca z obsługą kas fiskalnych i terminali płatniczych – 20 uczennic/uczniów z Technikum nr 2 (ZSEH w Żninie) kształcących się w zawodzie technik ekonomista,

Kurs „Zamień chemię na jedzenie czyli slow food kontra fast food” – 20 uczennic/uczniów z Technikum nr 1 (ZST w Żninie) kształcących się w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych,

Zajęcia z ogrodnictwa ekologicznego i bioróżnorodności – 10 uczennic/uczniów z Technikum nr 1 (ZST w Żninie) kształcących się w zawodzie technik architektury i krajobrazu.

W ramach realizacji zadania zostaną zakupione środki ochrony indywidualnej, materiały dydaktyczne, a także zostaną opłacone badania lekarskie i opłaty egzaminacyjne.

4. Realizacja wysokiej jakości staży dla uczennic/uczniów.

W ramach zadania zostaną zrealizowane staże dla 80 uczennic/uczniów. Każda/każdy uczennica/uczeń odbędzie 160 h stażu, za które otrzyma stypendium w wysokości 3008 zł. Staże odbywać się będą w miesiącach VII-VIII 2024 r. Stażystki/stażystki zostaną objęte/objęci ubezpieczeniem NNW.

Projekt zakłada osiągnięcie następujących rezultatów:

1. 24 przedstawiciele kadry szkół zostanie objętych wsparciem.
2. 2 placówki systemu oświaty zostaną objęte wsparciem.
3. 110 uczennic/uczniów zostanie objętych wsparciem.
4. 80 uczennic/uczniów będzie uczestniczyć w doradztwie zawodowym.
5. 22 przedstawiciele kadry uzyska kwalifikacje po opuszczeniu programu.
6. 88 uczennic/uczniów nabyte kwalifikacje po opuszczeniu programu.

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Priorytetu 8 Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego, Działania FEKP 08.15 Kształcenie zawodowe BydOF-IP, Celu szczegółowego EFS+.CP4.F – Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami zgodnie z umową nr BZIT-III-042.200.24.2024-IP w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027.



Data dodania 25.11.2024

[wróć](#)